
Zpráva pro 26. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 8. září 2022 

___________________________________________________________________________ 
 
3.02 Obecně závazné vyhlášky města Varnsdorf  
 
Předkládá: Ing. Radek Kříž, starosta   
 
Odůvodnění:  
Dne 3.2.2021 vešel v platnost zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů, který s účinností od 1.1.2022 zavádí 
informační systém Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů (dále jen „systém Sbírky“), jenž slouží k vyhlašování právních předpisů 
územních samosprávných celků a zákonem stanovených správních úřadů a ke zveřejňování 
dalších zákonem vymezených aktů. Ve Sbírce se musí zveřejnit i dosud platné obecně 
závazné vyhlášky, jinak pozbydou platnost. Před zveřejněním byly doposud platné OZV 
konzultovány s ministerstvem vnitra a u některých byla potřeba aktualizace, proto je nyní 
předkládáme ke schválení.  
 
OZV Požární řád 
K článku 6 odst. 3) doplňujeme informaci, že hodně zdrojů, které město nestanoví v OZV 
existuje v nařízení kraje, a že takové zdroje už do OZV nelze stanovit jako „další zdroje vody 
pro hašení požárů“. Nařízení Ústeckého kraje č. 8/2012, kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů na území Ústeckého kraje, ze dne 29. 2. 2012; toto 
nařízení stanoví zdroje vody pro hašení požárů pro město Varnsdorf (pozn. města: teplárna 
Helveta je správně teplárna Velveta). Z pohledu zákonnosti požárního řádu obce není rovněž 
relevantní, zda požární řád odpovídá dokumentaci kraje upravující požární ochranu v kraji. 
Vzájemnou provázanost požárního řádu obce s nařízeními kraje lze však pochopitelně 
doporučit z věcných důvodů, zejména rozhodne-li se obec v požárním řádu uvést přehled zdrojů 
vody k hašení požáru. Dle § 27 odst. 2 písm. b) bodu 2 zákona o požární ochraně stanoví rada 
kraje nařízením kraje „podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů a tyto zdroje určí“. 
Protože tyto zdroje vody je obec v samostatné působnosti povinna zabezpečit podle § 29 odst. 
1 písm. k) zákona o požární ochraně, lze v požárním řádu uvést jejich přehled. Vedle těchto 
krajem určených zdrojů vody k hašení požárů je obec oprávněna stanovit též další zdroje vody 
k hašení požárů a ve vztahu k nim rovněž podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti. 
Tyto další zdroje, které si obec před vydáním vyhlášky zajistila se souhlasem jejich vlastníka, 
je vhodné zařadit do přehledu o zdrojích vody pro hašení požárů. 
 
 
 
OZV, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky (10/2005 a 12/2005) 
OZV 10/2005, o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných podniků a OZV 
12/2005, o udržování čistoty veřejných prostranství, ochraně životního prostředí a ochraně 
veřejné zeleně – u těchto vyhlášek se nelze spokojit jen s nezveřejněním ve Sbírce, protože jsou 
pořád platné, a nelze tak dlouho tolerovat stav, kdy OZV bude rozporná se zákonem. 
 
 
 
 



OZV, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol zřízených městem 
Varnsdorf  
Ve vyhlášce byly zaktualizovány názvy škol, do školských obvodů byly doplněny chybějící 
ulice. Návrh OZV byl konzultován s Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly oddělení 
dozoru Ústí nad Labem Ministerstva vnitra České republiky.  
 
 
 
OZV o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a zlepšení vzhledu města  
Zvolený rozsah regulace činností způsobilých zabezpečit místní záležitosti veřejného pořádku, 
ochranu veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města vychází z veřejného zájmu zamezit určitým 
činnostem, které vedou k narušení veřejného pořádku ve městě. Obec v OZV reguluje škodlivé 
činnosti pouze na vymezenou část obce. Regulované teritoriální omezení činností je vymezeno 
OZV a grafickou přílohou. Teritoriální omezení má tedy bezprostřední vztah k místu (lokaci), 
k níž se regulace činností vztahuje, a je tak transparentně odůvodnitelné. Jedná se o lokace, 
které předpokládají koncentraci a pohyb většího počtu osob zaměřující se na konkrétní činnost 
(sport, ošetření), případně přítomnost dětí. Návrh OZV byl zpracován na základě doporučení 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly oddělení dozoru Ústí nad Labem Ministerstva vnitra 
České republiky. 
 
 
 
Návrhy usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku Požární řád města Varnsdorf.  
 
a dále  
 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují OZV č. 
10/2005, o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných podniků a OZV č. 12/2005, 
o udržování čistoty veřejných prostranství, ochraně životního prostředí a ochraně veřejné 
zeleně. 
 
a dále  
 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské 
obvody spádových základních škol zřízených městem Varnsdorf v předloženém znění. 
 
a dále  
 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, ochraně veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města. 
 
 
Přílohy:  
OZV Požární řád města Varnsdorf 
OZV, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky (10/2005 a 12/2005) 
OZV, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol zřízených městem 
Varnsdorf  
OZV o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochraně veřejné zeleně a zlepšení 
vzhledu města 



M Ě S T O   V A R N S D O R F 
 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTA VARNSDORF 
 

Obecně závazná vyhláška č. ___/2022, 
 

požární řád 
 
Zastupitelstvo města Varnsdorf se na svém zasedání dne __. září 2022 usneslo usnesením 
č. _____ vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. a 2. zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Varnsdorf 
(dále jen „město“). 
 

Článek 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zajištěna jednotkou Sboru dobrovolných hasičů 
města Varnsdorf (dále jen „JSDH Varnsdorf“) podle čl. 5 této vyhlášky, a dále jednotkami 
požární ochrany uvedenými v příloze této vyhlášky. 

2) K zabezpečení úkolů podle odst. 1: 
a) projednává zastupitelstvo města úroveň a stav požární ochrany ve městě minimálně 

jedenkrát za rok, 
b) předkládá rada města zprávu o stavu požární ochrany ve městě nejméně jedenkrát za rok 

zastupitelstvu města k projednání. 
 

Článek 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 
1) Podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru stanoví 

kraj svým nařízením.1) 
2) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, 

stanoví kraj svým nařízením.2) 
3) Město nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné další podmínky požární bezpečnosti 

při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru. 
  

 
1) nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003, ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů  
2) nařízení Ústeckého kraje č. 7/2003, ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 



4) Město stanoví podmínky požární bezpečnosti při akcích s více než 100 účastníky, kterými 
jsou povinnost pořadatele ohlásit konání akce Městskému úřadu Varnsdorf nejméně 14 dnů 
před dnem konání akce a v případě pořadatelů právnických osob a fyzických osob 
podnikajících rovněž povinnost zřízení požární preventivní hlídky. 

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 
 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v čl. 5 a příloze této vyhlášky. 

2) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události je zabezpečeno 
ohlašovnou požárů uvedenou v čl. 7 této vyhlášky.   

 
Článek 5 

JSDH Varnsdorf, kategorie, sídlo 
 
Kategorie JSDH Varnsdorf je JPO III./1 s požární zbrojnicí na adrese Husova 552, Varnsdorf. 

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů  
a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 

 
1) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením.3)   
2) Město nad rámec výše uvedeného nařízení stanoví4) další zdroje vody pro hašení požárů: 

a) nadzemní hydrant v Mariánské ulici u č. p. 3005, 
b) rybník Gerhuska, 
c) požární nádrž ve Studánce, 
d) bazény (požární nádrže) v TOS a Elite. 

3) Povinnosti vztahující se ke zdrojům vody pro hašení požárů jsou upraveny zákonem.5) 
 

Článek 7 
Systém ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 
1) Město zřizuje ohlašovnu požárů6), která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požárů“, 

která se nachází v budově Městské policie, Národní 2939, Varnsdorf, tel. 412 371 620 a 
602 106 759. 

2) Město nezřizuje další místo pro hlášení požárů, které by bylo trvale označeno tabulkou „Zde 
hlaste požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“. 

 
  

 
3) nařízení Ústeckého kraje č. 8/2012, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů 

na území Ústeckého kraje, ze dne 29. 2. 2012 
4) jedná se o zdroje ve vlastnictví města nebo jiných subjektů, se kterými se město dohodlo o zařazení mezi 

stanovené další zdroje vody pro hašení požárů  
5) např. § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně, § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně, § 17 odst. 1 písm. b) 

a e) zákona o požární ochraně  
6) každá ohlašovna požárů má svůj řád ohlašovny požárů, který je dostupný v ohlašovně požárů; podle takového 
řádu zejména přijímá hlášení o vzniku požárů nebo jiné mimořádné události, vyhlašuje požární poplach, 
povolává jednotku požární ochrany na místo požáru, oznamuje požár nebo jinou mimořádnou událost 
na operační středisko HZS       



Článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 
Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí: 

a) elektronickými sirénami umístěnými na budovách (Městské divadlo, Biskupské 
gymnázium a hasičská zbrojnice Husova 552) vyhlášením signálu "požární poplach" 
– přerušovaný tón sirény, celková doba trvání je 60 vteřin a to 25 vteřin tón, 10 vteřin 
prodlení, 25 vteřin tón; 

b) místním rozhlasem vyhlášením signálu "požární poplach" – napodobuje hlas trubky 
troubící tón „HO – ŘÍ“, „HO – ŘÍ“ po dobu 60 vteřin (je jednoznačný a nezaměnitelný 
s jinými signály – je doplněn mluvenou informací); 

c) svolávacím systémem Port All pomocí e-mailů a volání; 
d) svolávacím systémem FIREPORT pomocí mobilních telefonů a SMS zpráv; 
e) náhradním způsobem houkáním náhradních sirén, zejména na objektech firem ReTOS 

a. s., TOS Varnsdorf a. s., Velveta a. s., Elite a. s., svoláváním pomocí pevných linek 
a mobilních telefonů, a v případě dlouhodobého výpadku el. proudu zvoněním na 
kostelní zvony. 

 
Článek 9 

Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu  
z požárního poplachového plánu kraje 

 
Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Ústeckého kraje7) je uveden v příloze této vyhlášky. 

 
Článek 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 13/2005, Požární řád města Varnsdorf, ze dne 20. 10. 
2005. 

 
Článek 11 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  
 
 

 
 

 

____________________________ ____________________________ 
Jiří Sucharda v. r. 

místostarosta 
ThMgr. Roland Solloch v. r. 

starosta 
 

 

 
7) nařízení Ústeckého kraje č. 8/2011, kterým se vydává Požární poplachový plán Ústeckého kraje, ze dne 

20. 7. 2011 



Příloha obecně závazné vyhlášky, požární řád 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  
podle požárního poplachového plánu Ústeckého kraje 

 
 

Územní odbor Děčín HZS Ústeckého kraje – okres Děčín 
 
 

POŽÁRNÍ 
POPLACHOVÝ PLÁN 

 
Pro  město - obec:  Varnsdorf  
    Varnsdorf 

 
 

Stupeň Jednotka 
I. HZS Varnsdorf 

SDH Varnsdorf 
SDH Rumburk 

II. SDH Dolní Podluží 
SDH Horní Podluží 
SDH Krásná Lípa 
SDH Jiříkov 
SDH Chřibská 
HZS Šluknov 
HZS Česká Kamenice 

 
Pro  město - obec:  Varnsdorf  
    Studánka, Světliny 1. díl 

 
 

Stupeň Jednotka 
I. HZS Varnsdorf 

SDH Rumburk 
SDH Varnsdorf 

II. SDH Dolní Podluží 
SDH Horní Podluží 
SDH Krásná Lípa 
SDH Jiříkov 
SDH Chřibská 
HZS Šluknov 
HZS Česká Kamenice 

  



M Ě S T O   V A R N S D O R F 
 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTA VARNSDORF 
 

Obecně závazná vyhláška, 
 

kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky 
 
Zastupitelstvo města Varnsdorf se na svém zasedání dne ___. září 2022 usneslo usnesením 
č. _____ vydat na základě na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „tato vyhláška“): 
 

Článek 1 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška: 

a) č. 10/2005, o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných podniků, 
ze dne 20. 10. 2005; 

b) č. 12/2005, o udržování čistoty veřejných prostranství, ochraně životního prostředí 
a ochraně veřejné zeleně, ze dne 20. 10. 2005. 

 
Článek 2 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  
 
 

 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 
ThMgr. Roland Solloch v. r. 

starosta 
                      Jiří Sucharda v. r. 
                         místostarosta 

 
  

 



M Ě S T O   V A R N S D O R F 
 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTA VARNSDORF 
 

Obecně závazná vyhláška, 
 

kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol  
zřízených městem Varnsdorf 

 
Zastupitelstvo města Varnsdorf se na svém zasedání dne 8. září 2022 usneslo usnesením č. _____ vydat 
na základě na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 
 

Článek 1 
Vymezení školských obvodů spádových základních škol 

  
Školské obvody spádových základních škol zřizovaných městem Varnsdorf (dále jen „školský obvod“) 
se vymezují takto: 

a) školský obvod Interaktivní základní školy Varnsdorf, Karlova 1700, okres Děčín, 
příspěvková organizace tvoří pro první stupeň ulice: A. Jiráska, Čelakovická, 
Československých letců, Dopravní, Dragounská, Důlní, Dvorská, Ernsta Thälmanna, Fibichova, 
Hrnčířská, Husova (od viaduktu směrem k ul. Československých letců), Chmelařská, 
Chrudimská (od křižovatky s ul. Polní směr Smetanova), Jateční, Jiřího Wolkera, Josefa Lady, 
Kamenná, Karlova, Kostelní (od křižovatky s ul. Polní směr kostel „bez věže“), Kozlova, 
Krátká, Lipská, Lomnická, Lužická, Mikoláše Alše, Mladoboleslavská, Nádražní, Na Náspu, 
Národní (od křižovatky s ul. Husova směr ul. Mladoboleslavská), Okružní, Podzimní, Plzeňská, 
Prašná, Prostějovská, Průjezdní, Říční, Sídlištní, Skalní, Smetanova, Svatopluka Čecha 
(od křižovatky s ul. Polní směr ul. Československých letců), Ševčíkova, Šenovská, Školní, 
Tichá, Truhlářská, U Nádraží, Vilová (od křižovatky s ul. Polní směr ul. Smetanova), 
Vrchlického, Výpadová, Vysokomýtská, Západní (od křižovatky s ul. Husova směr 
ul. Mladoboleslavská), Zimní, Znojemská, Železná, Žitná. 

b) školský obvod Základní školy a Mateřské školy Varnsdorf, Bratislavská 994, okres Děčín, 
příspěvková organizace tvoří pro první stupeň ulice: Bělohorská, Brandýská (od křižovatky 
s ul. Raisova, směr ul. Jarošova), Bratislavská, Cyklistická, Dělnická, Dlouhá, Dolní Nábřeží, 
Dukelská, Dvořákova, Hašlerova, Horní Nábřeží, Jabloňová (od křižovatky s ul. Raisova, směr 
ul. Jarošova), Jarošova, Kolínská, Kovářská, Ležácká, Lounská, Lužická, Mlynářská, Mostecká, 
Myslivecká, Na Konci, Na Pastvinách, Nezvalova, Novoměstská, Nymburská, Olbrachtova, 
Olomoucká, Osadní (od křižovatky s ul. Raisova, směr ul. Jarošova), Ostrovní, Palackého, 
Partyzánů (od křižovatky s ul. Tyršova, směr ul. Nymburská), Přádelnická, Raisova, Resslova, 
Sázavská, Táborská, Tajchmanova, Tovární, Tyršova (od křižovatky u kostela, směr divadlo), 
U Mlýna, Zahradní (od křižovatky s ul. Raisova, směr ul. Jarošova), Zámečnická, Žitavská; 

c) školský obvod Základní školy Varnsdorf, náměstí E. Beneše 469, okres Děčín, příspěvková 
organizace tvoří pro druhý stupeň území celého města a pro první stupeň celá část města 
Studánka a ulice: B. Krawce, Blatenská, B. Němcové, Cihlářská, Čáslavská, Československé 
mládeže, Děčínská, Elišky Krásnohorské, Erbenova, Havlíčkova, Hřbitovní, Husitská 
(od křižovatky s ul. Čáslavská směr ul. 5. května), J. Hory, Jiřího z Poděbrad, Jizerská, 
Kamenická, Karlínská, K. Kryla, Kmochova (od křižovatky s ul. Na Příkopech směr 
ul. Mariánská), Legií (od křižovatky s ul. Poštovní směr náměstí), Luční, Mariánská, 
Melantrichova, Měšťanská, Mikulíkova, Moravská, Na Haldách, Nemocniční (od křižovatky 
s ul. Erbenova směr ul. Petra Bezruče), nám. E. Beneše, Obilní, Otavská (od křižovatky 



s ul. Štefánikova směr náměstí), Petra Bezruče (od křižovatky s ul. Čáslavská směr 
ul. 5. května), Písková, Pod Hrádkem, Pod Strání, Poštovní (od křižovatky s ul. Otáhalova 
po křižovatku s ul. Štefánikova), Příčná, Ptáčnická, Rumburská, Rybářská, Řeznická, 
Seifertova, Spojovací, Strakonická (od křižovatky s ul. Pod Strání po křižovatku 
s ul. Moravská), Stromovka, Střední, Střelecká, Štefánikova, Tkalcovská, Turnovská (od 
křižovatky s ul. Čáslavská směr ul. Havlíčkova), U Městského statku, U Splavu, Vinohradská, 
Žižkova, Žukovova, 5. května; 

d) školský obvod Základní školy Varnsdorf, Edisonova 2821, okres Děčín, příspěvková 
organizace tvoří pro druhý stupeň území celého města a pro první stupeň ulice: Barvířská, 
Československých letců (od křižovatky s ul. Polní směr ul. Pražská), Edisonova, Generála 
Svobody, Horská, Hraniční, Husova (od viaduktu směr ul. Národní), Chelčického, Janáčkova, 
Karolíny Světlé, Kmochova (od křižovatky s ul. Na Příkopech směr ul. Pražská), Kostelní (od 
křižovatky s ul. Polní směr  ZŠ Edisonova), Krkonošská, Křižíkova, Křížkovského, Lesní, 
Lidická, Mánesova, Mozartova, Na Příkopech, Národní (od křižovatky s ul. Husova směr ZUŠ), 
Otáhalova (od křižovatky s ul. Poštovní ke křižovatce s ul. Národní), Plavecká, Polní, Poštovní 
(od křižovatky u kostela ke křižovatce s ul. Otáhalova), Pražská, Sportovců, Svatopluka Čecha 
(od křižovatky s ul. Polní ke křižovatce s ul. Plavecká), Tiskařská, Tyršova (od křižovatky s ul. 
Národní směr kostel), Vilová, Vodičkova, Západní (od křižovatky s ul. Husova směr sportovní 
hala), Závoznická, Zelinářská, Zuzánkova; 

e) školský obvod Základní školy Varnsdorf, Východní 1602, okres Děčín, příspěvková 
organizace tvoří pro druhý stupeň území celého města a pro první stupeň ulice: Brandýská 
(od křižovatky s ul. Raisova směr ul. Klostermannova), Budějovická, Celní, Duchcovská, 
Fügnerova, Hájenská, Hálkova, Havlíčkova, Hradní, Hraniční Stezka, Jabloňová (od křižovatky 
s ul. Raisova směr ul. Klostermannova), Jánošíkova, Kladenská, Klostermannova, Kollárova, 
Komenského, Kralupská, Kubelíkova, Legií, Náchodská, Na Měkovině, Nemocniční 
(od křižovatky s ul. Erbenova směr bývalá kasárna), Nová, Orlická, Osadní (od křižovatky 
s ul. Raisova směr ul. Klostermannova), Otáhalova (od křižovatky s ul. Poštovní směr 
ul. Partyzánů), Otavská (od křižovatky s ul. Štefánikova směr ul. Poštovní), Pardubická, 
Partyzánů (od křižovatky s ul. Tyršova směr ul. T. G. Masaryka), Petra Bezruče (od křižovatky 
s ul. Čáslavská směr ul. Hradní), Pletařská, Pod Špičákem, Pohraniční Stráže, Poštovní (od 
křižovatky s ul. Štefánikova směr ul. Východní), Potoční, Revoluční, Sedlářská, S. K. 
Neumanna, Severská, Strakonická (od křižovatky s ul. Moravská směr ul. Nemocniční), 
Šafaříkova, Štursova, T. G. Masaryka, Turistická (od křižovatky s ul. Čáslavská směr ul. 
Hradní), Turnovská (od křižovatky s ul. Čáslavská směr ul. Hradní), Východní, Zahradní (od 
křižovatky s ul. Raisova směr ul. Klostermannova), Zhořelecká, Žilinská.  

 
Článek 2 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 14/2005, o školských obvodech základních škol zřizovaných 
městem Varnsdorf, ze dne 24. 11. 2005. 

 
Článek 3 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  
 
 

 

____________________________ ____________________________ 
ThMgr. Roland Solloch v. r. 

starosta 
Jiří Sucharda v. r. 

místostarosta 
 



M Ě S T O   V A R N S D O R F 
 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTA VARNSDORF 
 

Obecně závazná vyhláška č. ___/2022, 
 

o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 
ochraně veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města 

 
Zastupitelstvo města Varnsdorf se na svém zasedání dne 08.09.2022 usneslo usnesením č. 
xxxxxxxx vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Článek 1 

Předmět a cíl vyhlášky 
 
Předmětem této vyhlášky je úprava některých místních záležitostí veřejného pořádku 
a ochrana veřejné zeleně. Cílem této vyhlášky je předcházení narušování veřejného pořádku 
ve městě Varnsdorf (dále jen „město“), ochrana veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města. 
 

 
Článek 2 

Škodlivé činnosti 
 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, být v rozporu s ochranou veřejné zeleně nebo 
narušovat vzhled města dle místních podmínek na území města je: 

a) požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích; 
b) umísťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci a stravování (lavice, lavičky, 

židle, křesla, sedací soupravy, stoly a podobný nábytek) a přípravě pokrmů (grily, 
udírny, vařiče a podobná zařízení), jakož i bezprostředně navazující používání těchto 
předmětů, na některých veřejných prostranstvích. 

 
 

Článek 3 
Požívání alkoholických nápojů 

 
1) Činnost dle čl. 2 písm. a) této vyhlášky se zakazuje na těchto veřejných prostranstvích: 

a) na sportovištích přístupných bez omezení; 
b) na dětských hřištích, pískovištích a dalších zařízeních určených pro hry dětí a v okruhu 

50 m od nich; 
c) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení; 
d) v prostoru zastávek a nástupních ostrůvků městské hromadné dopravy a v okruhu 5 m 

od nich; 
e) v okruhu 50 m od nákupních středisek a obchodů; 
f) na dalších veřejných prostranstvích uvedených v příloze této vyhlášky. 

2) Zákaz dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky neplatí: 
a) pro prostory restaurační předzahrádky po dobu provozní (otevírací) doby takové 

předzahrádky; 



b) ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
 

Článek 4 
Umísťování předmětů a jejich užívání 

 
1) Činnost dle čl. 2 písm. b) této vyhlášky je zakázána na veřejných prostranstvích 

vymezených v příloze této vyhlášky s výjimkou umístění předmětu k sezení 
(např. lavička) umístěného ve veřejném zájmu pro neomezený okruh uživatelů (zejména 
v podobě zařízení sloužícího potřebám veřejnosti), a sezení na takovém předmětu. 

2) Ustanovením odst. 1 nejsou dotčena pravidla umísťování předmětů upravená zvláštními 
zákony, která mají před úpravou této vyhlášky přednost. Zvláštní zákony upravují 
podmínky umísťování předmětů zejména: 
a) bez souhlasu vlastníka věci,1) 
b) při prodeji zboží a poskytování služeb mimo provozovny určené k tomuto účelu 

kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona,2)  
c) při zvláštním užívání dálnic, silnic a místních komunikací,3)  
d) při záborech veřejného prostranství.4) 

 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2017, o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochraně veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města, ze dne 21. září 2017. 

 
 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 

………………………………… ………………………………… 

ThMgr. Roland Solloch 
starosta  

Jiří Sucharda 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) § 8 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
2) § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3) § 25 odst. 6 zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
4) § 5 odst. 1 písm. g) a odst. 2 písm. c) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 



Příloha obecně závazné vyhlášky č. xx/2022, o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochraně veřejné zeleně a zlepšení vzhledu města 
 
 
1. Oblast kolem Městského centra kultury a vzdělávání 
 

 
 
 
 
 
 
 
2. Oblast kolem Červeného kostela, Městského úřadu a ubytovny T. G. Masaryka 
 

 
 



 
 
3. Oblast kolem bývalého hotelu Sport a ubytovny Garnex 
 

 
 
 
 
 
 
4. Oblast kolem nádraží ČD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Oblast kolem Nám. E Beneše + ulice Legií a parčík u Billy 

 
 
 
 
 
 
 
 
6. Okolí parku a dopravního hřiště a parku nad hasičskou zbrojnicí a před kinem 
Panorama 
 

 
 



 
7. Oblast kolem Plaveckého bazénu, ZŠ Edisonova a sídliště Pražská 
 

 
 
 
 
 
 
 
8. Oblast parku a okolí ZŠ mezi ulicemi B. Němcové, B. Krawce a Střelecká 
 

 
 
 



9. Oblast parku a prostranství před Městským divadlem 
 

 
 
 
 
 
 
 
10. Oblast sídliště Kovářská 
 

 
 



11. Oblast ZŠ Karlova, VOŠ, SPŠ a SŠ služeb s cestovního ruchu, sídliště Hrn čířská a 
Čelákovická 
 

 


	26_ZM_2022_3_02
	26_ZM_2022_3_02priloha1
	26_ZM_2022_3_02priloha2
	26_ZM_2022_3_02priloha3
	26_ZM_2022_3_02priloha4

